
   

   

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Identifikace veřejné zakázky:  

 

Název: „Nákup klimatizace pro Konzervatoř Pardubice“ 

Systémové číslo na portálu 

E-ZAK Pardubický kraj:  P25V00000595 

  

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Identifikace zadavatele: 

 

Název:       Konzervatoř Pardubice 

Sídlo:      Sukova třída 1260, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:      48161110 

Statutární orgán: Mgr. Dalibor Hlava, ředitel 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zástupce zadavatele: 

Název:     JUDr. Kamil Jelínek, advokátní kancelář 

Sídlo:      Dominikánské nám. 656/2, 602 00 Brno 

IČO:      881 20 872 

Osoba oprávněná jednat  

za osobu zastupující:    JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D., MBA 

 

(dále jen „zástupce zadavatele“)  

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na základě dotazů dodavatelů sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce: 

Dotaz č. 1 + dotaz č. 2 

„Dobrý den, 

v místnosti 320 nesouhlasí výkon venkovní jednotky s výkonem vnitřní jednotky – můžete upřesnit, který 

platí?“ 

„Místnost č. 320 – kombinace výkonů vnitřní a venkovní jednotky není správná – je nutné upřesnění.“ 

Odpověď na dotaz č. 1 + dotaz č. 2 

Oprava zadání: 

320 

1 x VNITŘNÍ JEDNOTKA Č. 2             

1 x VENKOVNÍ JEDNOTKA Č. 5 



   

   

 

 

 

Dotaz č. 3 

„Řešil někdo malý prostor na ochozech pro venkovní jednotky z důvodu cirkulace vzduchu v druhém patře 

ochozu?“ 

Odpověď na dotaz č. 3 

Stávajících jednotky pro 4NP - 6NP na jihu, umístěné v ochozu 6NP, zkušenost 15 let, bez přehřívání a vad. 

Proto navrženo stejnou metodou. 

 

Dotaz č. 4 + dotaz č. 5 

„U venkovní jednotky č. 4 a 5 je výška 550mm můžeme použít jednotku s výškou 630 mm?“ 

„V příloze č. 10 ZD_Rozpis jednotek námi vytipované jednotky nesplňují požadované výšky: 

Venkovní jednotka č.1 požadováno 630mm / vytipovaná 710mm (přesah 8cm) 

Venkovní jednotka č. 5 požadováno 550mm / vytipovaná 714mm (přesah16,4cm) 

Venkovní jednotka č. 6 požadováno 630mm / vytipovaná 880mm (přesah 25cm) 

Předpokládám, že při pohledu zespoda objektu na ochoz nebudou námi vytipované klimatizační jednotky 

významně viditelné s ohledem na úhel pohledu. Dále předpokládám, že podobný problém s výškou ochozu 

bude řešit každý účastník, jelikož zadané výšky neodpovídají výškám zařízení v daných parametrech u 

žádného výrobce. 

Žádám o informaci zda-li námi vytipované jednotky (přesahy) lze použít do podání nabídky a při případné 

následné instalaci.“ 

Odpověď na dotaz č. 4 + dotaz č. 5 

Je potřeba dodržet výšku, je řešen nejen pohled zvenčí (z města, zámku, atd., ale i z místností v budově, ve 

2NP a 6NP. 

 

Dotaz č. 6 + dotaz č. 7 

„V zadávací dokumentaci jsou uvedeny podstropní jednotky. V půdorysu jsou však vnitřní jednotky umístěny 

na střed místností - nejedná se náhodou o kazetové jednotky se 4cestným výfukem vzduchu?“ 

„V příloze č. 10 ZD_rozpis jednotek_VNITŘNÍ PODSTROPNÍ JEDNOTKA č.1. V zadání půdorysů tato 

jednotky vypadá spíše jako vnitřní kazetová čtyřcestná jednotka, a to z důvodu umístění v místnostech a 

zakresleného tvaru. Žádám o upřesnění této nejasnosti.“ 

Odpověď na dotaz č. 6 + dotaz č. 7 

VNITŘNÍ PODSTROPNÍ JEDNOTKA č. 1 je podstropní jednotka s jednostranným, bočním výdechem 

(symbol v nákresu, je přiřazen dle legendy vnitřní podstropní jednotce klimatizace). 

 

Dotaz č. 8 

„V příloze č.10 ZD_Rozpis požadavků dle místností (dle výkresů) 

U 18 klimatizačních sestav jsme schopni vytipovat jinou a to vhodnější venkovní jednotku, než dle zadání. 

Splníme při tom požadovaný výkon připojených vnitřních jednotek.  

Je možné takto postupovat, nebo žádáte striktní dodržení zadání a můžeme kombinovat pouze z daného 

rozpisu jednotek?“ 

Odpověď na dotaz č. 8 



   

   

 

 

 

Je to možné, uvedené výkony jsou minimální, ale preferujeme navržené řešení. Je potřeba dodržet výšku 

venkovní jednotky a umístění, je řešen nejen pohled zvenčí (z města, zámku, atd., ale i z místností v budově, 

ve 2NP a 6NP. 

 

Dotaz č. 9 

„Prosím specifikovat složení vyzdívky pod okny – monolit / cihlová vyzdívka.“ 

Odpověď na dotaz č. 9 

Pod okny je železobetonový monolit. 

 

Dotaz č. 10 

„U jednotek s kombinací venkovní jednotka č.1 + vnitřní jednotky č. 4 + č. 5 – nepovolená kombinace – je 

nutné upřesnění.“ 

Odpověď na dotaz č. 10 

Je to povolená kombinace, využívá rozsahu venkovní jednotky č. 1, tj. 2 – 7,5kW. 

 

Dotaz č. 11 

„U jednotek s kombinací venkovní jednotky č. 3 + 3x vnitřní jednotky č.5 – nepovolená kombinace – je 

nutné upřesnění.“ 

Odpověď na dotaz č. 11 

Oprava 

623/517/419 

2 x VNITŘNÍ JEDNOTKA Č. 5  

1 x VNITŘNÍ JEDNOTKA Č. 4            

1 x  VENKOVNÍ JEDNOTKA Č. 3 

 

Dotaz č. 12 

„U některých kombinací jednotek nelze dodržet zadané účinnosti A+++/A++, zejména jednotky s větším 

chladicím výkonem (5 a 7kW), prosím o upřesnění.“ 

Odpověď na dotaz č. 12 

Oprava - chladící výkon 7kW a výše může být v účinnosti A+. 

 

Dotaz č. 13 

„Přívody el. energie k venkovním jednotkám – ze zadání ani z obhlídky na místě není jasné, z jakých 

rozvaděčů budou napojeny venkovní klimatizační jednotky.  Je možné elektrickou část specifikovat 

detailněji? Je stávající a nová elektroinstalace detailně řešena v rámci zadávací dokumentace? (jedná se o 

venkovní jednotky v 1PP, 2NP a 6NP)“ 

Odpověď na dotaz č. 13 



   

   

 

 

 

Venkovní klimatizační jednotky budou napojeny na rozvaděč v učebně (zakresleno v každém požadovaném 

úseku). Rozvaděč v učebně bude připojen na stávající rozvaděč na chodbě, nejčastěji RJ47, ve kterém 

proběhnou pouze popsané úpravy. 

 

Dotaz č. 14 

„Pro nově osazené venkovní jednotky budou v jednotlivých patrech nově osazeny „patrové rozvaděče pro 

klimatizace“. Prosím o přesnou specifikaci umístění patrových rozvaděčů a dále o informaci, z jakých 

stávajících rozvaděčů bude napojen jejich přívod?“ 

Odpověď na dotaz č. 14 

Patrové rozvaděče budou využity stávající, pouze budou upraveny, rozpis se týká úpravy, mají většinou 

označení RJ47. Přívod je do nich již zaveden v dostatečné kapacitě. 

 

Dotaz č. 15 

„Jaký je nejzazší termín pro podepsání smlouvy s dodavatelem?“ 

Odpověď na dotaz č. 15 

Není stanoveno, vše se odvíjí od průběhu zadávacího řízení. 

 

Dotaz č. 16 

„Je možné změnit umístění zejména podstropních jednotek.“ 

Odpověď na dotaz č. 16 

Ano. Směrování bude potřeba upřesnit při montáži dle nejčastějšího způsobu užívání místností (výuka, 

balet, atd.). 

 

Dotaz č. 17 

„M.č. 632/631/502 – prosím o upřesnění výkonů vnitřních jednotek v jednotlivých místnostech – ze zadání 

není zcela jasné.“ 

Odpověď na dotaz č. 17 

Učebny 502 a 631 jsou větší místnosti – čili po 5kW a 632 menší - 3,5kW. 

 

Dotaz č. 18 

„Je možné specifikovat typy dálkových ovladačů, zejména u poptávaných podstropních jednotek – kabelové 

nebo infra.“ 

Odpověď na dotaz č. 18 

Z důvodu omezení ovládání uživateli (myšleno žáky) upřednostňujeme infra. 

 

S ohledem na povahu výše uvedeného objasnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek o 2 pracovní dny, tj. lhůta pro podání nabídek nově uplyne dne 25. 11. 2025 v 10:00 

hod. 

 

V Brně dne 12. 11. 2025 


